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hvormed udstyrets kapacitet kan vurderes. For 
at forhindre at fremmede efterretningstjenester 
skaffer sig kendskab fil Forsvarets Efterretnings- 
tjenestes kapacitet, er prisen på det samlede ud- 
styr ikke offentligt tilgængelig, men Folketingets 
Udvlg vedrørende Efterretningstjenesterne vil 
blive givet en yderligere orientering om projek- 
tet. 

Udgifteme til den nævnte opdatering er af- 
holdt med hjemmel i Finansministeriets budget- 
vejledning, som er tiltrådt af Finansudvalget. 

Spm. nr. S 423 

Til indenrigsministeren (9/11 2000) af: 
Else Winther Andersen (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan hun i for- 
bindelse med den forespørgelsesdebat, der var 
på dagsordenen under den regionalpolitiske re- 
degørelse af 15. marts 2000, praktiserer en vur- 
dering af tiltagenes indflydelse i udviklingen i 
de danske regioner i forhold til hinanden, og 
hvor langt hun er dermed?« 

Svar (21/11 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Det kan oplyses, at der som opfølgning på rege- 
ringens regionalpolitiske redegørelse for 2000 og 
den Folketingsbeslutning, som blev truffet som 
afslutning på behandlingen af forespørgsel F50 
den 12. april 2000, under Indenrigsministeriet er 
nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe om 
vurdering af administrative og lovmæssige til- 
tags regionale konsekvenser. 

Arbejdsgruppen har bl.a. til opgave at drøfte 
behovet for vurdering af lovmæssige og admini- 
strative tiltags konsekvenser for danske regio- 
ners udvikling samt at drøfte og stille forslag om 
mulige rutiner og modeller for regional konse- 
kvensvurdering, herunder udvælgelse af rele- 
vante tiltag, den regionale afgrænsning, relevan- 
te og statistisk tilgængelige indikatorer for regi- 
onemes udvikling samt en hensigtsmæssig for- 
midling af konsekvensvurderinger. 

Arbejdsgruppen består af repræsentanter for 
Arbejdsministeriet, Erhvervsministeriet, Miljø- 
og Energiministeriet, Finansministeriet og In- 
denrigsministeriet. Der inddrages også andre 

ministerier i det omfang, det er relevant i arbej- 
det. , 

Arbejdsgruppens arbejde afsluttes inden ud- 
gangen af 2000 og vil bl.a. indgå i udarbejdelsen 
af regeringens regionalpolitiske redegørelse for 
2001, som fremsættes for Folketinget i februar 
2001. 

Spm. nr. S 407 

Til sundhedsministeren (9/11 2000) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Er ministeren enig i, at det er en barriere for 
løsning af problemet med lægemangelen i Dan- 
mark, at næsten hver fjerde medicinstuderende 
ved danske universiteter kommer fra udlandet, 
idet de fleste blot optager en uddannelsesplads 
og derefter rejser hjem efter endt uddannelse, og 
agter ministeren at tage kontakt til undervis- 
ningsministeren for at nå frem til en fælles hold- 
ning til, hvilke initiativer der bør tages?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det problematisk, hvis det for- - 
holder sig sådan, at især svenske og norske stu- 
derende optager pladser for danske studerende 
ved medicinstudiet og på den måde bidrager til 
at øge lægemangelen i Danmark. Denne frygt 
har formanden for Amtsrådsforeningens sund- 
hedsudvalg, amtsborgmester Bent Hansen, gi- 
vet udtryk for i Morgenavisen Jyllands-Posten 
den 3. november 2000. Omvendt har Erik Jyl- 
ling, formand for Yngre Læger, over for Net- 
Doktor den 4. november 2000 advaret mod »be- 
vidstløst at udvide antallet af pladser på medi- 
cinstudiet«. Argumentet er flaskehalsproblemer 
senere i forløbet, når lægerne skal have uddan- 
nelsesstillinger. En fælles vurdering fra både 
Sundheds- og Undervisningsministeriet fore- 
kommer derfor at være hensigtsmæssig. 

Svar (17/11 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
For at afhjælpe manglen på læger i Danmark har 
regeringen siden begyndelsen af 1990'erne øget 
optaget på medicinstudiet fra ca. 600 studerende 
om året til nu ca. 1000 nye studerende om året. 


